26 Rio das Ostras - Edição Nº 888 -  De 06 a 12 de Outubro de 2017

A pavimentação asfáltica é de suma importância, para os moradores, gerando qualidade
de vida e melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.
Os moradores vêm sofrendo com período chuvoso, com o acumulo de água e lamas,
dificultando o ir e vir.
Trata –se de um anseio comunitário e um sonho das famílias em serem agraciadas com
a pavimentação, uma vez que amenizara os transtornos causados pela ação do tempo.

Rio das Ostras, 28 de setembro de 2017.

MARCIEL GONÇALVES DE JESUS NASCIMENTO
Vereado-autor

INDICAÇÃO Nº. 471/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências regimentais vigentes,
e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rio das
Ostras, pavimentação asfáltica, rede coletora de esgoto, rede de água e galerias de
aguas pluviais na Rua 106, no Loteamento Residência Praia Âncora.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica é de suma importância, para os moradores, gerando qualidade
de vida e melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.
Os moradores vêm sofrendo com período chuvoso, com o acumulo de água e lamas,
dificultando o ir e vir.
Trata –se de um anseio comunitário e um sonho das famílias em serem agraciadas com
a pavimentação, uma vez que amenizara os transtornos causados pela ação do tempo.

Rio das Ostras, 28 de setembro de 2017.

MARCIEL GONÇALVES DE JESUS NASCIMENTO
Vereado-autor

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Solicitação às empresas:

Solicito a quem interessar, COTAÇÃO conforme descrição abaixo:

Os orçamentos deverão estar em papel timbrado e/ou carimbado, contendo: CNPJ da
empresa, data, assinatura do responsável, prazo de validade do orçamento, contato
telefônico, endereço eletrônico e ser entregues no Protocolo Geral da Câmara Municipal
ou através do seguinte endereço eletrônico: contato@riodasostras.rj.leg.br.
Obs: Favor especificar o Assunto no e-mail “Cotação”.

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES
Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras

BRUNO CARVALHO BALTHAZAR LESSA
Subdiretor Administrativo da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

ITEM DESCRIÇÃO

UND. QUANT. VALOR
UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

01 Revestimento por inteiro das poltronas de 03
lugares, em corino de qualidade, na cor azul
escuro, material resistente e de fácil limpeza

Und.  06

02 Revestimento por inteiro das poltronas de 02
lugares, em corino de qualidade,  material
resistente e de fácil limpeza, na cor preta/azul
escuro.

Und. 10

03 Revestimento por inteiro das poltronas de 01
lugar, em corino de qualidade, material
resistente e de fácil limpeza, na cor preta ou
azul escuro.

Und. 08

04 Revestimento dos estofados das cadeiras de
escritório em corino de qualidade, material
resistente e de fácil limpeza, na cor preta/azul
escuro.

Und. 105